
 

 
 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA – INM 

E-02-F-03 (V.01) 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 430 
 

(28 DE OCTUBRE 2020) 
 

 
 

“Por la cual se hace un encargo a un servidor de la Entidad en un cargo de Libre Nombramiento y 

Remoción” 

 
EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA 

 
 

En ejercicio de sus facultades legales conferidas en el artículo 9º, numeral 12 del Decreto 4175 de 2011, 
y  
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
 
Que mediante Resolución No. 397 del 6 de octubre de 2020 se aceptó la renuncia a partir del 3 de 
noviembre de 2020 presentada por la servidora ANDREA DEL PILAR MOJICA CORTÉS, identificada con 
cédula de ciudadanía número 52.024.742, al cargo de Subdirector General Código 0040 Grado 20 adscrito 
a la Subdirección de Innovación y Servicios Tecnológicos del Instituto Nacional de Metrología. 

Que, como consecuencia de lo anterior, se requiere encargar a un servidor público que desempeñe el 
cargo de Subdirector General Código 0040 Grado 20 adscrito a la Subdirección de Innovación y Servicios 
Tecnológicos del Instituto Nacional de Metrología, mientras se provee el cargo de manera definitiva, según 
lo establecido en la Ley 1960 de 2019. 
 
Por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Encargar de Subdirector General Código 0040 Grado 20 adscrito a la 
Subdirección de Innovación y Servicios Tecnológicos del Instituto Nacional de Metrología a ERIKA 
BIBIANA PEDRAZA GUEVARA identificada con cédula de ciudadanía número 52.364.836, quien ocupa 
el cargo de Asesor Código 1020 Grado 15. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bogotá, D. C., a los 28 DE OCTUBRE 2020 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA 

 

EDWIN ARVEY CRISTANCHO PINILLA 

 
Proyectó: Ximena Martínez V. 
Revisó: Rodolfo Manuel Gómez R. / José A. Bermúdez A. 


		2020-10-28T21:25:26-0500
	EDWIN ARVEY CRISTANCHO PINILLA




